
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea:  Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

Adresa: or.Briceni, Str. Ștefan cel Mare 38 

Tel.:  /0247/2-27-48; /0698/539-29

E-mail:  contabilitateadirectia@mail.ru

MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1722251432471     CPV 15800000-6 - Diverse produse alimentare

Denumirea licitatiei: Achiziționarea produselor alimentare pentru instituțiile de învațamânt din raionul Briceni

Lot 4 Peste

1 15221000-3 Peste Hec Mexic Victonis Prim c/s, congelat, f/cap c/s, congelat, f/cap, cutii 5 - 20 kg 0

Lot 5 Crupe

1 03142500-5 Oua de gaina MD Dant Agro proaspete proaspete, 30 buc/cutie 0

2 15332291-0 Covrigi MD Pandus c/s, amb.sac 1 kg c/s, amb.saci 1-4 kg 0

3 15842310-8 Biscuiti MD Daron Lux c/s, amb.cutie 1 kg c/s, amb.cutie 1-5 kg 0

4 15842310-8 Turte dulci (preanici) MD Steviprod c/s, amb.cutie 5 kg c/s, amb.cutie 4-5 kg 0

5 15842310-8 Biscuiti de ovas MD Steviprod c/s, amb.cutie 5 kg c/s, amb.cutie 3,5-5 kg 0

6 15613300-1 Orez lung MD Vitalcomus c/s, slefuit, intreg, amb.pach. 1 kg c/s, slefuit, intreg, amb.pach. 0,9 - 1 kg 0

7 15613300-1 Hrisca MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

8 15850000-1 Paste fainoase MD Garma Grup c/s, amb.pach. 1 - 5kg c/s, amb.pach. 1 - 5kg 0

9 15613300-1 Crupe de porumb MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

10 15613300-1 Crupe de gris MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

11 15613300-1 Crupe de Arpacas MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

12 15613300-1 Crupe de orz maruntit MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

13 15613300-1 Crupe de griu MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

14 15613300-1 Fulgi de ovaz MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 0,5-1 kg 0

15 15613300-1 Mazare uscata MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

16 15612200-2 Faina de porumb MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

17 15612200-2 Faina de griu MD Oleineac c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1-2 kg 0

18 15800000-6 Pasta de tomate MD Servest Agro c/s, borcan 720 gr c/s, borcan 720 gr 0

19 15800000-6 Magiun MD RG-Agro c/s, borcan 840 gr c/s, borcan 840-860 gr 0

20 15800000-6 Mazare verde cons. MD Servest Agro c/s, borcan 700 gr c/s, borcan 680-700 gr 0

21 15411100-3 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii de floarea soarelui, c/s, butelii 5 L de floarea soarelui, c/s, butelii 5 L 0

22 15800000-6 Cacao MD Condiprod Com c/s, pudra, amb.pach. 100 gr c/s, pudra, amb.pach. 100 gr 0

23 15800000-6 Sare iodata RO Sarerom c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

24 15800000-6 Sare de piatra MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

25 15800000-6 Ceai negru frunza UA Svitceai c/s, natural, mascat, amb. 100 gr c/s, natural, mascat, amb. 100 - 500 gr 0

26 15800000-6 Zahar MD Sudzusker MD c/s, amb.1 - 10 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

27 15800000-6 Frunza de dafin MD Condiprod Com c/s, amb.pach. 20 gr c/s, amb.pach. 20 -50 gr 0

28 15800000-6 Bicarbonat de sodiu MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 200 gr c/s, amb.pach. 200-500 gr 0

29 03200000-3 Stafide MD Bonvie Pro c/s c/s, amb.pach. 500 gr 0

30 03200000-3 Prune uscate MD Cazantip fum rece, cutii 1 kg fum rece, amb. 1 - 10 kg 0

31 15851250-5 Cus-Cus MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 0,8-1 kg 0

32 03221210-1 Fasole MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

33 03212211-2 Linte MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 0,8-1 kg 0

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Model

ul 

Artico

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de catre autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplina propusa de catre ofertant

Standarte 

de referință



Lot 6 Suc

1 15321000-4
Suc de fructe natural, 

stoarcere directa
MD Cardis Service

c/s, natural 100%, cutii t/p 3 - 5 L c/s, natural 100%, cutii t/p 3 - 5 L 0

Lot 7 Legume

1 03200000-3 Ceapa-produs ecologic MD Simandva Agro

Uscata fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără lovituri și 

deteriorări cu mărimea nu mai mică de 5 cm,. Ambalată în saci 

calitativi de mărime medie. H.G 1078 din 22.09.2008 cu privire la 

aprobarea Reglementarii tehnice producția agroalimentară ecologică 

și etichetarea produselor agroalimentare ecologice și Regulamentul 

CE 834/2007 al Consiliului Europei din 28.06.2007 privind productia 

ecologică și etichetarea produselor ecologice. În cazul in care nu va 

parveni nici o ofertă autoritatea contractantă va examena ofertele 

depuse la pozișiile date convenționale conform criteriului cel mai mic 

pret 1/ săpt. Luni de la ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS 

Briceni pîna la 31.12.2024

Uscata fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără lovituri și 

deteriorări cu mărimea nu mai mică de 5 cm,. Ambalată în saci 

calitativi de mărime medie. H.G 1078 din 22.09.2008 cu privire la 

aprobarea Reglementarii tehnice producția agroalimentară ecologică și 

etichetarea produselor agroalimentare ecologice și Regulamentul CE 

834/2007 al Consiliului Europei din 28.06.2007 privind productia 

ecologică și etichetarea produselor ecologice. În cazul in care nu va 

parveni nici o ofertă autoritatea contractantă va examena ofertele 

depuse la pozișiile date convenționale conform criteriului cel mai mic 

pret 1/ săpt. Luni de la ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS 

Briceni pîna la 31.12.2024

0

2 03200000-3
Morcov-produs 

ecologic
MD Cecoi Tamara

Întreg, sănătos, fără dăunător, neramificați, lipsiți de rădăcini 

secundare. Cu diametru nu mai mic de 4-5 cm. Ambalați în saci 

calitativa de mărime medie. H.G 1078 din 22.09.2008 cu privire la 

aprobarea Reglementarii tehnice producția agroalimentară ecologică 

și etichetarea produselor agroalimentare ecologice și Regulamentul 

CE 834/2007 al Consiliului Europei din 28.06.2007 privind productia 

ecologică și etichetarea produselor ecologice. În cazul in care nu va 

parveni nici o ofertă autoritatea contractantă va examena ofertele 

depuse la pozitiile date convenționale conform criteriului cel mai mic 

pret 1/săpt. Luni de la ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS 

Briceni pîna la 31.12.2024

Întreg, sănătos, fără dăunător, neramificați, lipsiți de rădăcini 

secundare. Cu diametru nu mai mic de 4-5 cm. Ambalați în saci 

calitativa de mărime medie. H.G 1078 din 22.09.2008 cu privire la 

aprobarea Reglementarii tehnice producția agroalimentară ecologică și 

etichetarea produselor agroalimentare ecologice și Regulamentul CE 

834/2007 al Consiliului Europei din 28.06.2007 privind productia 

ecologică și etichetarea produselor ecologice. În cazul in care nu va 

parveni nici o ofertă autoritatea contractantă va examena ofertele 

depuse la pozitiile date convenționale conform criteriului cel mai mic 

pret 1/săpt. Luni de la ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS 

Briceni pîna la 31.12.2024

0

3 03200000-3
Sfecla rosie-produs 

ecologic
MD Trandafir Boris

Calitate superioara, ambalata in lazi a cite 20 kg H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice.În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

Calitate superioara, ambalata in lazi a cite 20 kg H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice.În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

0

4 03200000-3 Varza-produs ecologic MD Bodeanu & Co

Întreagă curată sănătoasă,

necrăpatăfără orice fel de materii străine vizibele fără lovituri. Cu 

căpăîina nu numai mica de mărimea medie H.G 1078 din 22.09.2008 

cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice. În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

Întreagă curată sănătoasă,

necrăpatăfără orice fel de materii străine vizibele fără lovituri. Cu 

căpăîina nu numai mica de mărimea medie H.G 1078 din 22.09.2008 

cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice. În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

0



5 03200000-3 Cartofi-produs ecologic MD Copanca

Întregi, curati, neatacati de vătămători. Cu diametru nu mai mic de 8 

cm. Ambalati in saci calitative de mărimea medie. H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice.În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

Întregi, curati, neatacati de vătămători. Cu diametru nu mai mic de 8 

cm. Ambalati in saci calitative de mărimea medie. H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice.În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

0

6 03200000-3 Mere-produs ecologic MD Angro Sernico

Calitate superioara, ambalata in lazi a cite 20 kg H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice. În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

Calitate superioara, ambalata in lazi a cite 20 kg H.G 1078 din 

22.09.2008 cu privire la aprobarea Reglementarii tehnice producția 

agroalimentară ecologică și etichetarea produselor agroalimentare 

ecologice și Regulamentul CE 834/2007 al Consiliului Europei din 

28.06.2007 privind productia ecologică și etichetarea produselor 

ecologice. În cazul in care nu va parveni nici o ofertă autoritatea 

contractantă va examena ofertele depuse la pozișiile date 

convenționale conform criteriului cel mai mic pret 1/săpt. Luni de la 

ora 08.00 pîna la 16:00 și la solicitare DITS Briceni pîna la 

31.12.2024

0

7 03200000-3 Banane MD Oz Vural superioare superioare, in lazi 0

8 03200000-3 Mandarine MD Oz Vural superioare superioare, in lazi 0

9 15800000-6 Muraturi rosii MD Gutarom Calitate superioare, ambalata în butelii de 5-10 l Calitate superioare, ambalata în vacum 500gr 0

10 15800000-6 Muraturi castraveti MD Gutarom Calitate superioare, ambalata în butelii de 5-10 l Calitate superioare, ambalata în vacum 500gr 0

11 03221270-9 Castraveti MD Belousov Ivan Castraveti superiori Castraveti superiori, la kg 0

12 03200000-3 Rosii MD Fructomlux Rosii superioare Rosii superioare 0

13 03221230-7 Ardei dulci MD Jicol Angela Ardei dulci superiori Ardei dulci superiori 0

14 03222210-8 Lamiie MD Oz Vural Lamii superioare Lamii superioare 0

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2024-08-05T15:30:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




